
BERITA DAERAH KOTA BOGOR

Nomor 15 Tahun  2018 Seri E Nomor 10

PERATURAN WALI KOTA BOGOR
NOMOR 15 TAHUN  2018

TENTANG

PEDOMAN PEMBERIAN HONORARIUM
GURU NON PEGAWAI NEGERI SIPIL

PADA SATUAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

Diundangkan dalam Berita Daerah Kota Bogor

Nomor 10 Tahun  2018
Seri E
Tanggal 18 Januari 2018

SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR,

Ttd.

ADE SARIP HIDAYAT
Pembina Utama Madya

NIP. 19600910 198003 1 003

asus
Rectangle

asus
Typewriter
SALINAN



1

Wali Kota Bogor
Provinsi Jawa Barat

PERATURAN WALI KOTA BOGOR
NOMOR 15 TAHUN  2018

TENTANG

PEDOMAN PEMBERIAN HONORARIUM
GURU NON PEGAWAI NEGERI SIPIL

PADA SATUAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA BOGOR,

Menimbang : a. bahwa sebagai tindak lanjut Surat
Direktorat Jenderal Guru dan Tenaga
Kependidikan Kementerian Pendidikan
dan Kebudayaan Nomor 28716/B/GTK/2017
tanggal 29 September 2017 dan dalam
rangka meningkatkan kesejahteraan guru
Non Pegawai Negeri Sipil Pendidikan Anak
Usia Dini (Non PNS PAUD) Nonformal
Layanan Taman Penitipan Anak (TPA),
Kelompok Bermain (KB), Taman Kanak-Kanak
(TK), Satuan Pendidikan Anak Usia Dini
Sejenis (SPS) di Kota Bogor sehingga
penghasilan yang diterima dapat digunakan
untuk meningkatkan kemampuan
profesionalnya sebagai pendidik, pengajar,
pembimbing, pengarah, pelatih, penilai,
dan pengevaluasi peserta didiknya perlu
diberikan honorarium;



2

b. bahwa untuk tertib administrasi,
akuntabilitas, transparansi pengelolaan
dan pemberian honorarium sebagaimana
dimaksud pada huruf a perlu menetapkan
Peraturan Wali Kota;

Mengingat : 1. Undang–Undang Nomor 20 Tahun 2003
tentang Sistem Pendidikan Nasional
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4301);

2. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005
tentang Guru dan Dosen (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4586);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008
tentang Pendanaan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008
Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4864);



3

5. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2008
tentang Guru (Lembaran   Negara   Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 194,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4941);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010
tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan
Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2010 Nomor 23,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 66 Tahun 2010 (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5157);

7. Peraturan Menteri Pendidikan
dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 9 Tahun 2012 tentang Pemberian
Honorarium, Transpor, dan Biaya
Peningkatan Kualifikasi Akademik Kepada
Pendidik dan Tenaga Kependidikan
pada Pendidikan Nonformal;

8. Peraturan Menteri Pendidikan
dan Kebudayaan Nomor 79 Tahun 2015
tentang Data Pokok  Pendidikan;

9. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 13
Tahun 2007 tentang Pokok-pokok Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota
Bogor Tahun 2007 Nomor 7 Seri E);



4

10. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 13
Tahun 2012 tentang Pengelolaan
dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Daerah Kota Bogor Tahun 2012 Nomor 6
Seri E) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Kota Bogor
Nomor 2 Tahun 2015 tentang Perubahan
atas Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 13
Tahun 2012 tentang Pengelolaan
dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Daerah Kota Bogor Tahun 2015 Nomor 2
Seri E);

11. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 7
Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bogor
(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2016
Nomor 1, Seri D);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG
PEDOMAN PEMBERIAN HONORARIUM
GURU NON PEGAWAI NEGERI SIPIL
PADA SATUAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Bagian Kesatu
Pengertian

Pasal  1

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah Kota adalah Daerah Kota Bogor.


